
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  158 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE PER VERSAMENTO SOMME AL COMUNE DI 
MAGENTA (MI) IN RELAZIONE AGLI ARRETRATI CCNL 2016 
– 2018 TRATTAMENTO ECONOMICO SEGRETARIO 
COMUNALE DOTT. G. A.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

10/03/2022

 166

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI10/03/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 158 DEL 10/03/2022 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PER VERSAMENTO 

SOMME AL COMUNE DI MAGENTA (MI) IN RELAZIONE AGLI ARRETRATI CCNL 2016 – 

2018 TRATTAMENTO ECONOMICO SEGRETARIO COMUNALE DOTT. G. A. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

 

 
Atteso che, in data 13/11/2014 i Comuni di Magenta (Mi) e di Busto Garolfo (MI) hanno stipulato una 

convenzione per la condivisione del servizio del Segretario Comunale, il cui incarico era ricoperto dal Dott. 

Giacomo Andolina in misura pari al 60% a carico del Comune di Magenta (MI) in qualità di capo 

convenzione e al 40% a carico del Comune di Busto Garolfo (Mi); 

Accertato che, dopo la sottoscrizione del CCNL 2016 – 2018 a favore del personale dirigente dell’Area 

delle Funzioni Locali, avvenuta lo scorso 17 dicembre 2020, è stato necessario ridetermninare con gli 

arretrati il trattamento economico al sopra citato Dott. Andolina, nella misura stabilita dall’art. 106 e 

secondo i seguenti incrementi lordi annui sullo stipendio tabellare, da corrispondere per n. 13 mensilità: 

 

FASCIA 

 

DAL 01/01/2016 

 

DAL 01/01/2017 

 

DAL 01/01/2018 

 

A 

 

20,90 

 

63,50 

 

125,00 

 

B 

 

20,90 

 

63,50 

 

125,00 

 

C 

 

16,70 

 

50,80 

 

100,00 

 

Ricordato che la titolarità dell’incarico di Segretario Comunale in questione era stato ricoperto dal citato 

Dott. Andolina nel periodo compreso tra il 01/01/2016 e il 30/09/2017; 

Vista la nota ns prot. n. 0005695 del 08/03/2022 a mezzo della quale il Comune di Magenta (Mi), in 

qualità di capo convenzione, chiede al Comune di Busto Garolfo (Mi) il versamento della somma 

complessiva pari ad € 455,92 come rimborso dell’importo già corrisposto al Dott. Andolina; 

 

Precisato che la somma di che trattasi riviene dalla quota del 40% come di pertinenza del Comune di 

Busto Garolfo (Mi) e comprende competenze e contributi spettanti; 

 

Attesa la necessità di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per € 455,92 con imputazione al 

cap. 1210 U.1.01.01.01.002 - residui 2020; 

 

Richiamato il Decreto del Ministero dell'Interno in data 24.12.2021 che ha prorogato il termine di 

approvazione del bilancio 2022 al 31.03.22; 



DETERMINAZIONE N. 158 DEL 10/03/2022 

 

Visto il Decreto Legge 30/12/2021 n. 228, convertito in Legge n. 15 del 25/02/2022, che ha 

ulteriormente posticipato il termine di approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 al 31 maggio 

2022; 

Visto il Decreto Sindacale n. 20 in data 27/07/2021, con il quale è stato individuato il Responsabile 
dell’Area Istituzionale e risorse umane;  
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;                                                                                               
 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 

D E T E R M I N A 

 

1. per la parte motiva sopra citata che qui si intende integralmente riportata, di procedere 
all’assunzione dell’impegno di spesa riveniente dall’erogazione degli arretrati CCNL 2016 – 2018 
in relazione al Trattamento Economico del Dott. Giacomo Andolina, Segretario Comunale dei 
Coimuni di Magenta (MI) nella misura pari al 60% e del Comune di Busto Garolfo (Mi) nella 
misura del 40%;  
 

2. di dare atto che tale obbligo riviene dalla convenzione siglata in data 13/11/2014 tra i Comuni di 
Magenta (Mi) e di Busto Garolfo (MI) e deriva da una richiesta di versamento somme come 
avanzata dal Comune di Magenta (Mi); 
 

3. di assumere l’impegno di spesa di che trattasi per la somma complessiva pari ad € 455,92 con 
imputazione al cap. 1210 U.1.01.01.01.002 - residui 2020; 
 

4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da parte 
del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria.  

 

LIQUIDA 

 

Al Comune di Magenta (Mi) – piazza Formenti, 3 20013 Magenta (Mi) – mediante bonifico bancario  

sul conto della Tesoreria dello Stato n. 0061539 la  somma complessiva pari ad € 455,92. 

 

 

La Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane 

                                Dott.ssa Rossana Arnoldi 

 


		2022-03-10T14:25:44+0100
	ARNOLDI ROSSANA




